
*Úprava a doplnění © 2010, Eye-T.cz] 

Kuchyn sky  digitá lní  
minutní k 

Popis 
Minutník má tvar plochého kvádru o velikosti cca 

(6 × 6 × 2,5) cm. Uprostřed jeho přední strany je zapuštěn 

čtyřciferný digitální displej (zabírá asi 1/3). Pod ním jsou 

3 čtvercová tlačítka. Vpravo od třetího tlačítka lze 

nahmátnout malou, mírně vystouplou světelnou 

kontrolku.  

Na zadní části naleznete klip s magnetem. Pod klipem lze odklopit vzpěru, díky které pak může sloužit 

jako stojánek. Nad klipem je umístěna krytka baterie.  

Funkce tlačítek 
Směrem zleva naleznete tlačítka  MIN ,  SEC  a  START/STOP .  

Opakovaným stiskem nebo přidržením tlačítka  MIN  nastavujete počet minut, které budou 

odpočítávány. Maximální počet minut, které lze nastavit, je 99. 

Opakovaným stiskem nebo přidržením tlačítka  SEC  nastavujete počet sekund, které budou 

odpočítávány. Maximální počet sekund, které lze nastavit, je 59. 

Stisk tlačítka  START/STOP  spustí nebo zastaví odpočet nastavených minut a sekund případně spustí či 

zastaví stopky. 

Současný stisk tlačítka  MIN  a  SEC  při zastaveném odpočtu minutku vynuluje.  

Baterie 
Minutník je napájen jednou mikrotužkovou baterií AAA. Podlouhlou obdélníkovou krytku, pod kterou 

je umístěna, naleznete na zadní straně nad klipem. Přímo nad klipem jsou hmatné výstupky ve tvaru 

trojúhelníku (šipky), které slouží k odsunutí krytky směrem nahoru. Baterie je do minutníku vložena 

kladným (vystouplým) pólem vpravo.  

Používání minutníku 
Čas, za který chcete, aby vás minutník upozornil, postupně nastavíte stisky tlačítek  MIN  a  SEC . Po 

krátkém stisku každého tlačítka se ozve pípnutí a červeně problikne kontrolka. Nastavovaný údaj se 

zvýší o 1 minutu či sekundu dle stisknutého tlačítka. Pokud některé tlačítko přidržíte delší dobu, 

minuty nebo sekundy začnou naskakovat rychleji.  

 
MIN SEC START/STOP 

MEMORY CLEAR 



Jakmile máte navolený požadovaný čas, odpočet spustíte stiskem tlačítka  START/STOP . Po uplynutí 

nastavené doby začne minutník pípat. Pípání vypnete opět stiskem tlačítka  START/STOP .  

Vynulování minutníku provedete současným stiskem tlačítek  MIN  a  SEC  ve chvíli, kdy je minutník 

zastaven. 

Funkce stopek 
Pokud je minutník vynulovaný, lze jej používat též jako stopky. Stiskem tlačítka  START/STOP  se spustí 

a opakovaným stiskem se zastaví.  

Aby bylo poté možné minutník využít k odpočtu je nutné jej při zastaveném stavu opět vynulovat 

současným stiskem tlačítek  MIN  a  SEC . 


	Popis
	Funkce tlačítek
	Baterie
	Používání minutníku
	Funkce stopek


